
Protocollo d intesa URS ER/INAIL.  pagina 1 di 1 

Allegato 1  
 
 

REFERENTI ATTIVITA’ DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO E RIFERIMENTI DI CONTATTO  
STRUTTURE OSPITANTI INAIL A.S 2016/2017 

PROVINCIA IN 
CUI E’ 
UBICATA LA 
STRUTTURA 
OSPITANTE 
INAIL  

STRUTTURE OSPITANTI  Istituti Tecnici a cui sono 
rivolte le attività in 
relazione all’ambito di 
operatività INAIL  

Referente  
Attività Alternanza 
Scuola Lavoro 

E-mail Tel. 

Bologna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direzione Regionale 
(Contarp-Uot 
Certificazione Verifica e 
Ricerca) 
 
Via Amendola 3 
Via Gramsci 4 

SETTORE TECNOLOGICO 
INDIRIZZO CHIMICA, 
MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

Pasqualina Di Lascio p.dilascio@inail.it 0516095612 

Direzione Regionale –
CTER 
Via Amendola 3 

SETTORE TECNOLOGICO  
INDIRIZZO COSTRUZIONI, 
AMBIENTE E TERRITORIO 

Aura Mazzacurati a.mazzacurati@inail.it 0516095607 

Direzione Regionale 
Galleria 2 agosto 1980, 5/a 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE,FINANZA 
E MARKETING 
 

Maria Vento  m.vento@inail.it 0516095651 

Sede di Bologna 
Via Gramsci 4 
 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE,FINANZA 
E MARKETING 

Barbara Cevenini b.cevenini@inail.it 0516095236 

Forlì-Cesena Sede di Forlì  
p.le Martiri d’Ungheria 1  
 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA 
E MARKETING 

Marina Modesti m.modesti@inail.it 0543451639 

Modena Sede di Modena  
VIA Cesare Costa 29/31 
 
 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA 
E MARKETING 

Maria Rosa Avino m.avino@inail.it 059884518 

Parma Sede di Parma  
Via Abbeveratoia 71 
 
 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA 
E MARKETING 

Silvia Squarcina s.squarcina@inail.it 0521935618 

Ravenna  Sede di Ravenna  
Viale Farini 54 
 
 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA 
E MARKETING 

Cristina Franzoni c.franzoni@inail.it 0544548577 

Reggio-Emilia Sede di Reggio-Emilia  
Via Monte Marmolada 5 
 
 

SETTORE ECONOMICO 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA 
E MARKETING 

Sandra Berselli s.berselli@inail.it 0522352251 

 
 


